
令和８年度当初予算編成方針

市長公約「４つの政策」に基づく施策の推進２

国土強靭化、デジタル化、脱炭素社会の実現に向けた取組み等の推進４

第７次延岡市長期総合計画及び

（仮称）第３期延岡新時代創生総合戦略に基づくまちづくりの実施
１

行財政改革及び公共施設維持管理計画の推進３



本市の財政状況について

年度 令和３年度末 令和４年度末 令和５年度末 令和６年度末 令和７年度末
(見込)

財源調整用基金 13,447,525 13,143,179 12,262,706 10,508,279 7,319,234

年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

当初予算額
(うち一般財源)

63,246,000
(35,607,624)

64,491,436
(35,876,782)

66,732,715
(37,052,068)

68,865,000
(37,782,844)

71,181,000
(38,728,179)

基金残高推移 【単位：千円】

【単位：千円】当初予算額推移
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令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

一般財源 財源調整用基金

※財源調整用基金：財政調整積立基金、地域づくり推進事業基金、退職手当基金、減債基金

【千円】【千円】

≪一般財源≫ ≪財源調整用基金≫

※令和４年度は肉付後予算


