令和8年度当初予算編成方針

1

第7次延岡市長期総合計画及び

(仮称)第3期延岡新時代創生総合戦略に基づくまちづくりの実施

2 市長公約「4つの政策」に基づく施策の推進

3 行財政改革及び公共施設維持管理計画の推進

国土強靭化、デジタル化、脱炭素社会の実現に向けた取組み等の推進

本市の財政状況について

基金残高推移	【単位:千円】_				
年度	令和3年度末	令和4年度末	令和5年度末	令和6年度末	令和7年度末
					(見込)
財源調整用基金	13,447,525	13,143,179	12,262,706	10,508,279	7,319,234

※財源調整用基金:財政調整積立基金、地域づくり推進事業基金、退職手当基金、減債基金

当初予算額推移

年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
当初予算額	63,246,000	64,491,436	66,732,715	68,865,000	71,181,000
(うち一般財源)	(35,607,624)	(35,876,782)	(37,052,068)	(37,782,844)	(38,728,179)

【単位:千円】

※令和4年度は肉付後予算

